Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Skupstina Opétina -
Republic of Kosovo Municipaly of Assambly

01-Nr. 465-17497/2015
Kaganik, 05.06.2015

N& mbéshtetje t& nenit 4,paragrafi 2,nenit 8,paragrafi 5 t& Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e pronés sé palujtshme,té ndryshuar me Ligjin Nr.03/L-205 t€ nenit 58 Ligji 03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e republikés sé Kosovés” nr.28/15 Qershor
2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés s& Kaganikut kérkesés pér Shpronésim té Drejtorisé pér
Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit,né cilési té Kryetarit t&é Komunés sé Kaganikut,mé
date 05.06.2015,merr:

VENDIM

I. MIRATOHET kérkesa pér inicimin e procedurés pér shqyrtim té€ metejshém e
Drejtoris¢ pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit p&r shpronésim té pronés sé
paluajtshme dhe ate:pjesa e parcelave kadastrale nr.00515-0,00516-0,00494-8,00494-1,00498-
2,00501-1,00502-7,00507-1,00507-2,00513-0,00514-0,00949-9,Zona Kadastrale Kaganik e cila
ndérlidhet me projektin pér ndértimin e shtratit t& lumit “Nerodimja” né€ Kaganik.

2.Vlera e kompenzimit t& pasurive t& palujtshme t& theksuara mé larté do t&€ pércaktohet
sipas kategorive pérkatése dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do t€ pérfitojné pronarét dhe
zotéruesit e interest,té cilét preken nga procesi I shpronésimit nga Ministria € Ekonomis€ dhe
Finaca-Komisioni I vlerésimit dhe do t& kompenzohen nga ana e Komunés s¢ Kaganikut.

3.Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesohet:kryetari I Komunés,Drejtoria pér
Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje té Mjedisit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4 Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:Kryetari,

DUKMM

Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa,

Arkivi i Komunés dhe Web.fagén e Komunés.




Lista e parcelave kadastrale t& parapara pér shpronésim pér proj ektin

e shtratit té lumit “Nerodimja”

Vr. | Emridhe Nr. | Kultu | Kla | Zona Sip. e Shpronésimi sipas projektit
en | mbiemri i parc. ra sa | Kat. Pérgjith. | Kultura | Klasa | Sip. pér Sendet Vérejtje
pronarit Kat. shpronésim | akcesore
L Zejdije Dushkaja 00515-0 | Toké - Kaganik 11591 m2 | Toké - 1658 m2
Kaganik tjetér 10291 m2 | tjetér 979 m2
00516-0 | Toké " Toké =
tjetér tjetér
2 Agron Shurdhani 00494-8 | Aré 4 Kaganik 2080 m2 | Aré = 18 m2
Kaganik
3 Jeton Shurdhani 00494-1 | Aré 4 Kaganik 1345 m2 | Aré 4 53 m2
Kaganik
1 Adnan dhe Visar | 004982 | Livadh | 3 Kaganik 313m2 | livadh 3 141 m2
Shehu - Kaganik
3 Haki Shurdhani 00501-1 | Livadh | 4 Kaganik 2534 m2 | livadh 4 411 m2
Kaganik
5 isamedin Shurdhani | 00502-7 | Aré 4 Kaganik 886m2 | Aré 4 345 m2
Kaganik
7 Zijadin Loku 00507-1 | Aré 4 kacanik 446 m2 Aré 4 110 m2
Kaganik
B Zylfi Loku 00507-2 | Oborr | - Kaganik 587 m2 Aré 4 50 m2
Kaganik
9 Salije Teneqja 00513-0 | Kullos | 3 Kacanik 288 m2 Kullosé 3 58 m2
Kaganik 00514-0 | Livadh | 3 156 m2 | livadh 3 66 m2
10 | Amer Shurdhani 00494-9 | Aré 4 Kaganik 1256 m2 | Aré 4 157 m2
Kaganik
11




